INDICAÇÃO Nº 53/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração, a pavimentação das vias que circundam a Escola Municipal Dom Otávio, bem como, a construção de calçada em todo o quarteirão.

JUSTIFICATIVA

A consecução das aludidas obras representa grande benesse aos usuários da citada instituição municipal de ensino e, também, aos moradores das adjacências.

Pede-se prioridade para o pedido em tela.

Sala das Sessões, 25 de Fevereiro de 2008.

	RAPHAEL PRADO

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE